Maria G i u s ep p a  Regina.

VIII.
a. Actum in Civitate Regia Kovaleviensi corarn Judicio Civili Sca- 

binali Feria Ouinta post Dominican! Misericordiae próxima Anno 
Domini Millesimo Septingentésimo Ouinquagesimo Tertio.

Ad Judicium Actaque praesentia Civilia Scabinalia Kovaleviensia (Quo- 
niam Acta Castrensia Kovaleviensia Palatinatus Culmensis ad praesens vacant, 
nec ad ea aditus patetj personaliter veniens providus Albertus Zielinski Minis
terial Regni Gnlis Ibidem Nomine Nobilis et Spectabilis Magistratus Totiusque 
Communitatis Civitatis Thorunensis subsequentem solennem in parata Copia intu- 
lit infertque Protestationem et Manifestationen! Ouando-quidem Modernis Protes- 
tanlibus summo Animorum suorum dolore ¡nnotu.it dari quosdam incerti Nominis 
et Status homines, qui omnis lionestatis Conscientiae timoris denique Dei obliti 
non solum occasione Primatialis Citationis Modernis Protestantibus die quinta 
Aprilis a. c. insinualae ejusque apud Tliorunenses ac si injuriosae receptionis 
innúmeras easque Falsissimas Novellas confingere et per Regnum Poloniae quam 
late patet dispergere praesumpserunl, verum tandem etiarn eousque proterviae se 
provelii passi sunt, ut quasdam Literas plebeio et in Formalia Aularum Regiarum 
ubivis impingenti Stylo consuere easque sub Titulo Responsorialium Serenissimi 
Regis Borussorum d̂ Thorunenses die Decima Séptima Martii a. c. ac si datarum, 
divulgare non erubuerint Ausique fuerint, nulla alia intentione quam ut teterri- 
inis his Technis Procerurn Regni ánimos sensim praeoccupent Gentiumque odium 
in Civitatem Thorunensem miris jam rnodis exagitatam magis magisque concitent. 
Proinde idem qui supra Providus Albertus Zielinski nomine et Jussu praedicto- 
rum suorum Principalium consulendo eorundem Honori et Innocentiae praecaven- 
doque ne vel hae adeo crasse omnique verisimilitudine deslitutae fictiones, ubi
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Silenlio praetermissae fuerint, apud rerum imperitos pro Agnitis habeantur vel 
saltern aliquid ex vero traxisse videantur, contra Atroces illas Calumnias et sup- 
positiones in ipsa Capita coronata injuriosissimas iterum iterumque Protestalur 
solennissimeque deelarat, turn Novellas de injuriosa illa Citationis Primatialis re
ceptóme, turn Responsoriales illas Literas et quern praesupponunt a parte Civita- 
tis Thorunensis ac si factum anterius recursum mera esse hominum malitiosorum 
et a Consiliis publicis Magistratus Thorunensis remotorum hominum mendacia, 
cum non solum Primatialis Citatio, licet per Jura Regia Specialesque Civitatis 
Thorunensis Immunitates attendi nequiverit, Summa tamen Veneratione modes- 
tiaque suscepta fuerit; verum etiam Moderni Protestantes sub Fide honore et 
conscientia testare queant actuque testentur se in Negotio quaestionis nequáquam 
ad Regiam Aulam Borussiae recurrisse, consequenter etiam ejusmodi Responso- 
riis, quae circumferuntur nullam probabilem occasionem dedisse. Manifestando 
simul Eosdem suos Principales contra harum insolentium Novellarum et Supposi- 
tionum Autores omnibus Vestigiis indagaturos atque contra illos qua Diffamatores, 
Pacisque publicae quantum in Ipsis est Frivolos Turbatores ubi detecli fuerint 
in Foro competenti fpoenaliter acturos esse, Jure communi et Regni hacque 
querela suffragante Facúltate hanc Protestationem Manifestationemque augendi 
minuendi cassandi ac si opus fuerit aliam in ejus locum substituendi per omnia 
salva reservata.